ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE

FORNECIMENTO DE MATERIAL Nº 81/2023

 Pelo presente instrumento de contrato que fazem entre si, de um lado, o MUNICÍPIO DE ERNESTINA – RS, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n. º 92406180/0001-24, neste ato representado pelo Prefeito Municipal

Sr. RENATO BECKER, brasileiro, casado, ID-7018350535 e CPF-393.376.850-00, residente e domiciliado na rua José Bettin, nº

041, na cidade de Ernestina - RS, daqui por diante designado CONTRATANTE e de outro lado, na qualidade de CONTRATADA,

a Empresa DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n

11.776.334/0001-78, com sede na Av. Luiz Antônio Faedo, na cidade de Francisco Beltrão/PR, doravante denominado

simplesmente CONTRATADA, tem justos e contratados o presente termo aditivo de contrato, em conformidade com o edital de

Dispensa de Licitação n° 24/2023, nesta e na melhor forma de direito, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1.

   Fica aditado o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) ficando o valor aditado de R$ 44,52

(Quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), conforme os itens a seguir:

Item Quant. Valor unitário Valor total

01 05 un. R$ 4,07 R$ 20,35

65 03 un. R$ 1,45 R$ 4,35

66 06 un. R$ 1,22 R$ 7,32

95 01 un. R$ 1,70 R$ 1,70

97 08 un. R$ 1,35 R$ 10,80

Valor Total: 44,52

   2.

   Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas não abrangidas ou atingidas pelo presente

instrumento.

    3.

    E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas vias de igual

conteúdo e forma.

Ernestina, 24 de maio de 2023.

_________________

RENATO BECKER

Prefeito Municipal

Contratante

___________________________

DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA-ME

Contratada

		2023-05-23T17:26:26-0300
	RENATO BECKER:39337685000